
AVU-590/2018 

i 

 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění správy a podpory informačního 
systému 

číslo 10/2017 

Dodavatel: 

Ing. Jan Baloun - BALCOM 
Letovská 548 
Praha 18 - Letňany, 199 00 IČ: 710 513 84 DIČ: CZ 7712190420 zastoupen:  

(dále jen „Dodavatel") 

Objednatel: 

Akademie výtvarných umění v Praze 
U Akademie 4, Praha 7,170 22 IČ:60461446 DIČ:CZ60461446 

zastoupená rektorem (dále jen „Objednatel") 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Smluvní strany uzavřely dne 30.1. 2017 v souladu se zákonem č. 134/2016, o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") smlouvu o zajištění správy a podpory 
informačního systému v objektech ve vlastnictví či užívání objednatele (dále jen „Smlouva o 
poskytování služeb"); 

(B) Dne 25. 5. 2018 nabude účinnosti nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. 4. 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů" nebo „GDPR"), 

(C) Dodavatel v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy zpracovává osobní údaje, které objednatel v 
rámci užívání informačního systému vloží na server či servery, smluvní strany si přejí vzájemně 
doplnit práva a povinnosti v oblasti ochrany osobních údajů subjektů údajů, a proto 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 s následujícím obsahem: 

I. 

Smluvní strany tímto dodatkem vkládají za čl. VII. odst 9 Smlouvy nové odstavce následujícího znění: 

ČI. VIII. odst 10 s následujícím znění: 

Smluvní strany shodně prohlašují, že zpracování osobních údajů subjektů údajů ze strany dodavatele bude 
probíhat výlučně za účelem umožnění objednateli řádně užívat Informační systém dle této Smlouvy a v 
rozsahu nezbytném k řádnému plnění povinností dodavatele vyplývajících ze smlouvy. O rozsahu 
zpracování rozhoduje vždy výhradně objednatel.

 

 



1 

 

2 

 

 

ČI. VIII. odst lis následujícím znění: 

V případech, kdy dochází k předávání osobních údajů objednatelem, jakožto správcem, dodavateli, 
jakožto zpracovateli, za účelem zpracováni osobních údajů dodavatelem, platí následující: 

Dodavatel je povinen přijmout veškerá opatření nezbytná k tomu, aby byla chráněna práva a soukromí 
subjektů údajů, jejichž údaje bude v rámci plnění předmětu Smlouvy zpracovávat. Dodavatel je dále 
povinen přijmout vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil zabezpečení odpovídající danému 
riziku ve smyslu čl. 32 GDPR a za tímto účelem se dodavatel zavazuje zejména: 

a) zabránit a zamezit neoprávněným osobám přístup k osobním údajům subjektů údajů a k datovým 
nosičům; 

b) přijmout veškerá nezbytná technická i organizační opatření, která umožní ověřit, komu byly 
osobní údaje subjektů údajů předány; 

c) zajistit, aby fyzické osoby, které jsou oprávněny používat systémy pro automatizovaná zpracování 
osobních údajů, měly přístup pouze k takovým osobním údajům, které odpovídají příslušnému 
oprávnění dotyčných osob - dodavatel je povinen pro tyto osoby vytvořit zvláštní uživatelská 
oprávnění; Za udělení pokynu, které osoby mají jaké oprávnění, odpovídá objednatel a je povinen 
o tomto dodavatele informovat. 

d) v případě automatizovaného zpracování osobních údajů toto provádět výhradně na zařízeních, 
která jsou dostatečným způsobem chráněna proti neoprávněnému zásahu zvenčí, jakož i proti 
nahodilému přístupu či jinému srovnatelnému zneužití; 

e) řídit se instrukcemi objednatele v otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo 
mezinárodní organizaci, pokud mu toto zpracování již neukládá právo Evropské unie nebo 
členského státu, které se na dodavatele vztahuje; v takovém případě dodavatel objednatele 
informuje o tomto právním požadavku před zpracováním, ledaže by tyto právní předpisy toto 
informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu a ke zpracování přikročí vždy na 
základě předchozího písemného souhlasu objednatele. 

K předávání osobních údajů objednatelem, jakožto správcem, dodavateli, jakožto zpracovateli, za účelem 
zpracování osobních údajů dodavatelem podle této smlouvy dochází u následujících agend a činností: 

a) Zakládání nových uživatelů a správa uživatelů 
b] Zakládání nových mailových adres a správa mailových adres 
c] Správa přístupových oprávnění uživatelů 
d) Kompletní evidence spojená s výše uvedenou agendou 

V ostatních případech, kdy ze strany dodavatele nedochází ke zpracování osobních údajů, není dodavatel 
zpracovatelem osobních údajů, jejichž správcem je objednatel a na základě této smlouvy dodavatel 
zajišťuje odborné zabezpečení IT systémů objednatele tak, aby plnily požadavky na zabezpečení stanovené 
touto smlouvou. Dodavatel je povinen neprodleně informovat objednatele, pokud s vynaložením odborné 
péče zjistí nebo má důvod se domnívat, že požadavky stanovené touto smlouvou nenaplňují požadavky 
GDPR anebo jiných závazných právních předpisů týkajících se ochrany osobních údajů na zabezpečení 
osobních údajů a navrhnout objednateli vhodné řešení. 

Čl. VIII. odst 12 s následujícím znění: 

Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci, kteří se podílejí na 
plnění předmětu Smlouvy, a kteří budou zpracovávat osobní údaje, dodržovali mlčenlivost o osobních 
údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by mohlo ohrozit zabezpečení osobních údajů. 
Povinnost mlčenlivosti dle předchozí věty trvá i po skončení pracovního poměru se zaměstnanci, což je 
dodavatel povinen smluvně zajistit. Dodržování závazků dle tohoto odstavce se zavazuje zajistit dodavatel, 
dodavatel je povinen vynaložit veškeré požadovatelné úsilí k řádnému poučení a proškolení svých 
zaměstnanců a jiných osob, které využívá k plnění předmětu Smlouvy. 

ČI. VIII. odst 13 s následujícím znění: 

Zpracování osobních údajů v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy bude prováděno výhradně a 



 

3 

 

 

pouze po dobu jejího trvání. 

ČI. VIII. odst 14 s následujícím znění: 

Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemně součinnost při zpracovávání osobních údajů 
dodavatelem za účelem naplnění požadavků stanovených touto smlouvou, platnými a účinnými zákony a 
jinými obecně závaznými právními předpisy, jakož i GDPR. Dodavatel se zavazuje být objednateli 
nápomocen za pomocí technických a organizačních opatření reagovat na žádosti o výkon práv subjektů 
údajů a za účelem zajišťování souladu s povinností zabezpečení zpracování, ohlašování případů porušení 
zabezpečení osobních údajů Úřadu pro ochranu osobních údajů (dále jen „ÚOOÚ"), při posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů apod. 

Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli na své vlastní náklady informace, které bude objednatel 
požadovat za účelem splnění svých povinností vůči subjektům údajů, a to včetně povinnosti poskytnout 
přístup k osobním údajům a povinnosti vyplývající z opatření k nápravě nebo jiného pokynu ze strany 
ÚOOÚ. 

ČI. VIII. odst 15 s následujícím znění: 

Dodavatel nesmí poskytnout osobní údaje ani jejich část žádné třetí osobě (ani pro nekomerční využití], s 
výjimkou případů, kdy je dodavatel povinen osobní údaje nebo jejich část poskytnout třetí osobě na 
základě platného právního předpisu. Dodavatel není oprávněn osobní údaje zpracovávat prostřednictvím 
třetí osoby, toto se nedotýká využití subdodavatelů, tyto je nutno zavázat obdobně jako své zaměstnance, 
přičemž dodavatel v takovém případě odpovídá objednateli za škodu vzniklou porušením povinností v 
oblasti ochrany osobních údajů, kterou zapříčinil dodavatelův subdodavatel - regresní nárok dodavatele 
vůči subdodavateli není tímto dotčen. 

ČI. VIII. odst 16 s následujícím znění: 

Dodavatel se zavazuje vést na vlastní náklady a uchovávat úplné a přesné záznamy o zpracování osobních 
údajů dle této Smlouvy. V případě, že objednatel bude požadovat provedení kontroly zpracování osobních 
údajů a dodržování podmínek stanovených touto Smlouvou, objednatel svůj záměr provést kontrolu, 
oznámí dodavateli alespoň pět (5] pracovních dní před zamýšleným dnem konání kontroly; v rámci 
kontroly je dodavatel povinen poskytnout objednateli záznamy o zpracování osobních údajů. 

ČI. VIII. odst 17 s následujícím znění: 

Dodavatel je povinen poskytnout objednateli veškerou potřebnou součinnost v případě, že bude v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů na základě této Smlouvy zahájeno nebo bude hrozit zahájení 
řízení u ÚÓOÚ, soudu či jiného orgánu veřejné moci. V případě zahájení řízení je dodavatel oprávněn činit 
procesní kroky vždy pouze se souhlasem objednatele. 

ČI. VIII. odst 18 s následujícím znění: 

Jakékoli porušení zabezpečení osobních údajů je dodavatel povinen neprodleně, nejpozději do 72 hodin od 
okamžiku, kdy se o něm dozvěděl on nebo jeho zaměstnanci či spolupracovníci, ohlásit objednateli. 
Dodavatel je současně povinen poskytnout objednateli detailní popis konkrétního případu porušení 
zabezpečení a veškeré další informace, které může objednatel nebo ÚOOÚ požadovat Dodavatel je v 
takových případech vždy povinen okamžitě zabránit a zmírnit důsledky takového porušení, poskytnout 
objednateli součinnost při identifikaci a ohlášení ÚOOÚ a/nebo subjektům údajů. Dodavatel odpovídá



 

4 

 

 

 

 

 

objednateli za škodu způsobenou porušením zabezpečení dle tohoto odstavce a za veškeré náklady, které 
bude objednatel nucen vynaložit v souvislosti s porušením zabezpečení. 

II. 

Smluvní strany se dále dohodly na zrušení třetího (3.] odstavce čl. X. Smlouvy a jeho nahrazení novým 
odstavcem číslo 3 s následujícím znění: 

„Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy, jakož i práva a povinnosti v  této smlouvě 
neupravené, se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušným ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů." 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. Ostatní ujednání Smlouvy se 
nemění. 

2. Veškeré pojmy uvedené v tomto dodatku s velkými počátečními písmen mají tentýž význam, jako mají 
tytéž pojmy užité ve Smlouvě o poskytování služeb, pokud jim nebyl přiznán jiný význam tímto 
dodatkem. 

3. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek smlouvy přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují a na 
důkaz své svobodné a pravé vůle tento dodatek vlastnoručně podpisují. 

 

  

 
 

 


